
公益財団法人　全日本空手道連盟

令和 　２ 　年度

収　　支　　予　　算　　書

自　令 和 　２  年 ４ 月 　 １ 日

至　令 和 　３  年 ３ 月 ３ １ 日



公益財団法人全日本空手道連盟
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 13,000 17,000 △ 4,000
特定資産受取利息 13,000 17,000 △ 4,000

受取会費 130,000,000 91,430,000 38,570,000
正会員受取会費 130,000,000 91,430,000 38,570,000

事業収益 424,378,000 476,526,000 △ 52,148,000
受取登録料 122,912,000 118,218,000 4,694,000

段位登録料 90,942,000 92,529,000 △ 1,587,000
推薦段位登録料 30,000 230,000 △ 200,000
資格登録料 27,960,000 23,399,000 4,561,000
称号登録料 3,980,000 2,060,000 1,920,000

受取審査料 14,859,000 12,675,000 2,184,000
段位審査料 13,975,000 12,086,000 1,889,000
推薦段位審査料 14,000 69,000 △ 55,000
称号審査料 803,000 419,000 384,000
級位審査料 67,000 101,000 △ 34,000

受取受講料 52,275,000 48,852,000 3,423,000
物品頒布料 41,943,000 33,563,000 8,380,000
検定監修料 34,142,000 45,965,000 △ 11,823,000
受取広告料 10,239,000 8,532,000 1,707,000
受取出場料 10,244,000 7,521,000 2,723,000
受取参加料 3,157,500 32,152,000 △ 28,994,500
プログラム売上高 3,837,000 8,932,000 △ 5,095,000
受取放映料 1,080,000 1,080,000 0
受取賃借料 8,092,000 7,152,000 940,000
受取委託料 4,789,000 1,464,000 3,325,000
受取負担金 7,391,500 10,266,000 △ 2,874,500
受取協賛金 109,417,000 140,154,000 △ 30,737,000

受取補助金等 167,724,000 214,995,000 △ 47,271,000
受取助成金 137,983,000 193,822,000 △ 55,839,000

国体開催権委託金 4,248,000 0 4,248,000
日本体育協会委託金 6,592,000 3,740,000 2,852,000
スポーツ安全協会委託金 620,000 500,000 120,000
日本オリンピック委員会委託金 62,351,000 62,028,000 323,000
日本スポーツ振興センター助成金 62,573,000 50,954,000 11,619,000
滝井記念武道振興財団助成金 100,000 100,000 0
ミズノスポーツ振興財団助成金 1,500,000 1,500,000 0
ｱﾃﾞｨｰﾚ未来創造基金 0 75,000,000 △ 75,000,000

受取交付金 29,741,000 21,173,000 8,568,000
受取寄付金 24,157,000 19,752,000 4,405,000

受取寄付金 4,560,000 4,855,000 △ 295,000
ﾅｼｮﾅﾙﾁｰﾑ後援寄付金 4,560,000 4,855,000 △ 295,000

公益寄附金 2,563,000 23,000 2,540,000
受取寄付金振替額 17,034,000 14,874,000 2,160,000

雑収益 6,262,000 4,582,000 1,680,000
受取利息 1,000 0 1,000
雑収益 6,261,000 4,582,000 1,679,000

経常収益計 752,534,000 807,302,000 △ 54,768,000

収支予算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
(2) 経常費用

事業費 675,590,000 677,864,000 △ 2,274,000
役員報酬 12,540,000 10,260,000 2,280,000
給料手当 78,411,000 80,476,000 △ 2,065,000
臨時雇賃金 5,939,000 7,257,000 △ 1,318,000
賞与引当金繰入額 3,202,000 2,850,000 352,000
退職給付費用 6,686,000 2,384,000 4,302,000
会議費 1,876,000 5,124,000 △ 3,248,000
福利厚生費 11,804,000 11,191,000 613,000
役員退職慰労引当金繰入額 4,200,000 475,000 3,725,000
旅費交通費 150,864,000 205,344,000 △ 54,480,000
通信運搬費 15,224,000 14,114,000 1,110,000
減価償却費 46,670,000 33,888,000 12,782,000
消耗什器備品費 2,279,000 3,927,000 △ 1,648,000
消耗品費 29,633,000 29,249,000 384,000
新聞図書費 0 1,000 △ 1,000
印刷製本費 13,887,000 16,049,000 △ 2,162,000
光熱水料費 5,420,000 4,557,000 863,000
賃借料 28,217,000 18,898,000 9,319,000
保険料 4,417,000 7,022,000 △ 2,605,000
諸謝金 13,099,000 18,848,000 △ 5,749,000
租税公課 21,415,000 23,035,000 △ 1,620,000
支払負担金 15,220,000 70,072,000 △ 54,852,000
支払助成金 3,953,000 3,304,000 649,000
委託費 181,659,000 93,327,000 88,332,000
商品仕入高 15,861,000 12,346,000 3,515,000
為替差損 308,000 0 308,000
雑費 2,805,000 3,865,000 △ 1,060,000

管理費 54,803,000 65,314,000 △ 10,511,000
役員報酬 660,000 540,000 120,000
給料手当 4,126,000 3,951,000 175,000
賞与引当金繰入額 168,000 150,000 18,000
退職給付費用 351,000 125,000 226,000
役員退職給付費用 221,000 25,000 196,000
福利厚生費 621,000 589,000 32,000
会議費 3,176,000 3,363,000 △ 187,000
旅費交通費 6,716,000 9,089,000 △ 2,373,000

理事会・評議員会 6,162,000 8,589,000 △ 2,427,000
その他 554,000 500,000 54,000

通信運搬費 375,000 302,000 73,000
減価償却費 1,545,000 1,601,000 △ 56,000
長期前払費用償却 76,000 76,000 0
消耗什器備品費 65,000 116,000 △ 51,000
消耗品費 550,000 223,000 327,000
新聞図書費 1,235,000 1,224,000 11,000
印刷製本費 101,000 95,000 6,000
光熱水料費 263,000 218,000 45,000
賃借料 166,000 191,000 △ 25,000
保険料 74,000 18,000 56,000
諸謝金 89,000 178,000 △ 89,000
租税公課 1,327,000 7,734,000 △ 6,407,000
慶弔費 1,892,000 2,963,000 △ 1,071,000
支払負担金 1,629,000 1,596,000 33,000
支払寄付金 20,000 20,000 0
委託費 8,643,000 11,064,000 △ 2,421,000
支払利息 1,103,000 1,288,000 △ 185,000
会員年会費手数料 19,611,000 18,575,000 1,036,000

経常費用計 730,392,500 743,179,000 △ 12,786,500
評価損益等調整前当期経常増減額 22,141,000 64,123,000 △ 41,982,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 22,141,000 64,123,000 △ 41,982,000



科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
２．経常外増減の部 0 0 0

(1) 経常外収益 0 0 0
為替差益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0
為替差損 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 22,141,000 64,123,000 △ 41,982,000
法人税、住民税及び事業税 1,319,000 11,004,000 △ 9,685,000
当期一般正味財産増減額 20,822,000 50,404,000 △ 29,582,000
一般正味財産期首残高 940,561,000 899,564,000 40,997,000
一般正味財産期末残高 20,822,000 949,968,000 △ 929,146,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 14,874,000 △ 2,160,000

一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 14,874,000 △ 2,160,000
寄付金 △ 17,034,000 △ 14,874,000 △ 2,160,000

当期指定正味財産増減額 △ 17,034,000 △ 14,874,000 △ 2,160,000
指定正味財産期首残高 466,747,000 456,460,000 10,287,000
指定正味財産期末残高 449,713,000 441,586,000 8,127,000

Ⅲ   正味財産期末残高 1,411,096,000 1,391,555,000 19,541,000



公益財団法人全日本空手道連盟

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 11,000 11,000 0 0 0 0 2,000 0 13,000

特定資産受取利息 11,000 11,000 0 0 0 0 2,000 0 13,000
受取会費 77,115,000 77,115,000 0 0 0 0 52,885,000 0 130,000,000

正会員受取会費 77,115,000 77,115,000 0 0 0 0 52,885,000 0 130,000,000
事業収益 343,085,000 343,085,000 81,293,000 0 0 81,293,000 0 0 424,378,000

受取登録料 122,912,000 122,912,000 0 0 0 0 0 0 122,912,000
段位登録料 90,942,000 90,942,000 0 0 0 0 0 0 90,942,000
推薦段位登録料 30,000 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000
資格登録料 27,960,000 27,960,000 0 0 0 0 0 0 27,960,000
称号登録料 3,980,000 3,980,000 0 0 0 0 0 0 3,980,000

受取審査料 14,859,000 14,859,000 0 0 0 0 0 0 14,859,000
段位審査料 13,975,000 13,975,000 0 0 0 0 0 0 13,975,000
推薦段位審査料 14,000 14,000 0 0 0 0 0 0 14,000
称号審査料 803,000 803,000 0 0 0 0 0 0 803,000
級位審査料 67,000 67,000 0 0 0 0 0 0 67,000

受取受講料 52,275,000 52,275,000 0 0 0 0 0 0 52,275,000
物品頒布料 0 0 41,943,000 0 0 41,943,000 0 0 41,943,000
検定監修料 0 0 34,142,000 0 0 34,142,000 0 0 34,142,000
受取広告料 10,239,000 10,239,000 0 0 0 0 0 0 10,239,000
受取出場料 10,244,000 10,244,000 0 0 0 0 0 0 10,244,000
受取参加料 3,157,500 3,157,500 0 0 0 0 0 0 3,157,500
プログラム売上高 3,837,000 3,837,000 0 0 0 0 0 0 3,837,000
受取放映料 1,080,000 1,080,000 0 0 0 0 0 0 1,080,000
受取賃借料 2,884,000 2,884,000 5,208,000 0 0 5,208,000 0 0 8,092,000
受取委託料 4,789,000 4,789,000 0 0 0 0 0 0 4,789,000
受取負担金 7,391,500 7,391,500 0 0 0 0 0 0 7,391,500
受取協賛金 109,417,000 109,417,000 0 0 0 0 0 0 109,417,000

受取補助金等 167,724,000 167,724,000 0 0 0 0 0 0 167,724,000
受取助成金 137,983,000 137,983,000 0 0 0 0 0 0 137,983,000

国体開催権委託金 4,248,000 4,248,000 0 0 0 0 0 0 4,248,000
日本体育協会委託金 6,591,500 6,591,500 0 0 0 0 0 0 6,591,500
スポーツ安全協会委託金 620,000 620,000 0 0 0 0 0 0 620,000
日本オリンピック委員会委託金 62,350,500 62,350,500 0 0 0 0 0 0 62,350,500
日本スポーツ振興センター助成金 62,573,000 62,573,000 0 0 0 0 0 0 62,573,000
滝井記念武道振興財団助成金 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000
ミズノスポーツ振興財団助成金 1,500,000 1,500,000 0 0 0 0 0 0 1,500,000

受取交付金 29,741,000 29,741,000 0 0 0 0 0 0 29,741,000
受取寄付金 24,157,000 24,157,000 0 0 0 0 0 0 24,157,000

受取寄付金 4,560,000 4,560,000 0 0 0 0 0 0 4,560,000
ﾅｼｮﾅﾙﾁｰﾑ後援寄付金 4,560,000 4,560,000 0 0 0 0 0 0 4,560,000

公益寄附金 2,563,000 2,563,000 0 0 0 0 0 0 2,563,000
受取寄付金振替額 17,034,000 17,034,000 0 0 0 0 0 0 17,034,000

雑収益 1,972,000 1,972,000 2,374,000 0 0 2,374,000 1,916,000 0 6,262,000
受取利息 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000
雑収益 1,972,000 1,972,000 2,374,000 0 0 2,374,000 1,915,000 0 6,261,000

経常収益計 614,063,000 614,063,000 83,667,000 0 0 83,667,000 54,803,000 0 752,533,000
(2) 経常費用 0

事業費 627,570,000 627,570,000 44,015,000 4,004,000 0 48,019,000 0 675,589,000
役員報酬 11,880,000 11,880,000 660,000 0 0 660,000 0 12,540,000
給料手当 74,285,000 74,285,000 4,126,000 0 0 4,126,000 0 78,411,000
臨時雇賃金 5,939,000 5,939,000 0 0 0 0 0 5,939,000
賞与引当金繰入額 3,034,000 3,034,000 168,000 0 0 168,000 0 3,202,000
退職給付費用 6,335,000 6,335,000 351,000 0 0 351,000 0 6,686,000
会議費 1,876,000 1,876,000 0 0 0 0 0 1,876,000
福利厚生費 11,183,000 11,183,000 621,000 0 0 621,000 0 11,804,000
役員退職慰労引当金繰入額 3,979,000 3,979,000 221,000 0 0 221,000 0 4,200,000
旅費交通費 150,310,000 150,310,000 554,000 0 0 554,000 0 150,864,000
通信運搬費 14,786,000 14,786,000 438,000 0 0 438,000 0 15,224,000
減価償却費 38,809,000 38,809,000 7,861,000 0 0 7,861,000 0 46,670,000
消耗什器備品費 2,214,000 2,214,000 65,000 0 0 65,000 0 2,279,000
消耗品費 27,766,000 27,766,000 1,163,000 704,000 0 1,867,000 0 29,633,000
印刷製本費 13,786,000 13,786,000 101,000 0 0 101,000 0 13,887,000
光熱水料費 5,120,000 5,120,000 300,000 0 0 300,000 0 5,420,000
賃借料 27,572,000 27,572,000 645,000 0 0 645,000 0 28,217,000
保険料 4,343,000 4,343,000 74,000 0 0 74,000 0 4,417,000
諸謝金 13,099,000 13,099,000 0 0 0 0 0 13,099,000
租税公課 18,239,000 18,239,000 3,176,000 0 0 3,176,000 0 21,415,000
支払負担金 15,020,000 15,020,000 0 200,000 0 200,000 0 15,220,000
支払助成金 853,000 853,000 0 3,100,000 0 3,100,000 0 3,953,000
委託費 174,074,000 174,074,000 7,585,000 0 0 7,585,000 0 181,659,000
商品仕入高 0 0 15,861,000 0 0 15,861,000 0 15,861,000
為替差損 308,000 308,000 0 0 0 0 0 308,000
雑費 2,760,000 2,760,000 45,000 0 0 45,000 0 2,805,000

管理費 54,803,000 0 54,803,000
役員報酬 660,000 0 660,000
給料手当 4,126,000 0 4,126,000
賞与引当金繰入額 168,000 0 168,000
退職給付費用 351,000 0 351,000
役員退職給付費用 221,000 0 221,000
福利厚生費 621,000 0 621,000
会議費 3,176,000 0 3,176,000
旅費交通費 6,716,000 0 6,716,000

理事会・評議員会 6,162,000 0 6,162,000
その他 554,000 0 554,000

通信運搬費 375,000 0 375,000
減価償却費 1,545,000 0 1,545,000
長期前払費用償却 76,000 0 76,000
消耗什器備品費 65,000 0 65,000
消耗品費 550,000 0 550,000
新聞図書費 1,235,000 0 1,235,000
印刷製本費 101,000 0 101,000
光熱水料費 263,000 0 263,000
賃借料 166,000 0 166,000
保険料 74,000 0 74,000
諸謝金 89,000 0 89,000
租税公課 1,327,000 0 1,327,000
慶弔費 1,892,000 0 1,892,000
支払負担金 1,629,000 0 1,629,000
支払寄付金 20,000 0 20,000
委託費 8,643,000 0 8,643,000
支払利息 1,103,000 0 1,103,000
会員年会費手数料 19,611,000 0 19,611,000

経常費用計 627,570,000 627,570,000 44,015,000 4,004,000 0 48,019,000 54,803,000 0 730,392,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,507,000 △ 13,507,000 39,652,000 △ 4,004,000 0 48,019,000 0 0 34,512,000
評価損益等計 13,507,000 13,507,000 0 0 0 0 0 0 13,507,000
当期経常増減額 614,063,000 614,063,000 0 △ 4,004,000 0 48,019,000 0 0 34,512,000

２．経常外増減の部 △ 602,183,000 △ 602,183,000 0 0 0 0 0 0 △ 602,183,000
(1) 経常外収益 676,468,000 676,468,000 0 0 0 0 0 0 676,468,000

為替差益 △ 670,529,000 △ 670,529,000 0 0 0 0 0 0 △ 670,529,000
経常外収益計 670,529,000 670,529,000 0 0 0 0 0 0 670,529,000

(2) 経常外費用 △ 667,495,000 △ 667,495,000 0 0 0 0 0 0 △ 667,495,000
為替差損 673,830,000 673,830,000 0 0 0 0 0 0 673,830,000
経常外費用計 △ 671,954,000 △ 671,954,000 0 0 0 0 0 0 △ 671,954,000

当期経常外増減額 683,137,000 683,137,000 39,652,000 △ 4,004,000 0 35,648,000 0 0 718,785,000
他会計振替額 36,081,000 36,081,000 △ 36,081,000 0 0 △ 36,081,000 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 22,574,000 22,574,000 3,571,000 △ 4,004,000 0 △ 433,000 0 0 22,141,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 1,249,000 0 0 1,249,000 70,000 0 1,319,000
当期一般正味財産増減額 22,574,000 22,574,000 2,322,000 △ 4,004,000 0 △ 1,682,000 △ 70,000 0 20,822,000
一般正味財産期首残高 747,284,000 747,284,000 134,063,000 △ 34,255,000 △ 10,505,000 89,303,000 103,974,000 0 940,561,000
一般正味財産期末残高 769,858,000 769,858,000 136,385,000 △ 38,259,000 △ 10,505,000 87,621,000 103,904,000 0 961,383,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 0 0 0 0 0 △ 17,034,000

一般正味財産への振替額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 0 0 0 0 0 △ 17,034,000
寄付金 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 0 0 0 0 0 △ 17,034,000

当期指定正味財産増減額 △ 17,034,000 △ 17,034,000 0 0 0 0 0 0 △ 17,034,000
指定正味財産期首残高 437,266,000 437,266,000 0 0 29,481,000 29,481,000 0 0 466,747,000
指定正味財産期末残高 420,232,000 420,232,000 0 0 29,481,000 29,481,000 0 0 449,713,000

Ⅲ  正味財産期末残高 1,190,090,000 1,190,090,000 136,385,000 △ 38,259,000 18,976,000 117,102,000 103,904,000 0 1,411,096,000

収支予算書内訳表

令和2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計
公１普及啓発 小計 収１収益 他１共益 他２選手強化 小計


